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Velkomst  
 

Kære studerende,  

Hjertelig tillykke med din optagelse og velkommen til Uddannelsesvidenskab 2026 

på Aarhus Universitet, Campus Emdrup.  

Starten på et nyt studium kan virke som en stor forandring; måske er du netop flyttet 

til byen, måske er det længe siden, du sidst har åbnet en bog, eller måske kommer 

du fra et andet studium med en helt anden dynamik. Uanset din baggrund står 

vores engagerede tutorer klar til at støtte dig optimalt igennem denne 

overgangsperiode.  

På de kommende sider finder du væsentlige praktiske oplysninger, som vil lette din 

studiestart. Vores tutorer har udviklet et skræddersyet program, som sikrer en god 

begyndelse på studiet og fremmer samarbejdet blandt dig og dine 

medstuderende. Vores mål er at sikre, at du føler dig tryg og velkommen fra start.  

Denne brochure indeholder detaljer om introdagenes program i introugen samt 

relevante oplysninger om introturen. Introdagene vil bestå af en varieret blanding 

af faglige og sociale arrangementer, der giver dig et indblik i livet som 

universitetsstuderende på Danmarks Institut for Pædagogik og Uddannelse (DPU). 

Introdagene løber fra mandag den 24. august til fredag den 28. august i uge 35. 

Udover introdagene arrangerer vi en sindssygt fed introtur d. 2. - 4. oktober i 

Søllerødlejren på Sjællands odde, hvor både det sociale og det faglige aspekt vil 

være i fokus. Vores tutorstøtte slutter ikke efter introugen og introturen; vi vil fortsat 

være tilgængelige for dig, så du altid kan henvende dig med spørgsmål eller 

bekymringer, også efter du er kommet godt i gang med studiet. Hvis der er noget, 

du er i tvivl om, så tøv ikke med at kontakte os. Vi er her for at sikre, at din start på 

denne relativt nye, men utroligt spændende uddannelse, bliver så god som muligt. 

Du finder vores kontaktoplysninger sidst i denne brochure. Vi ser frem til at møde 

dig og holde de fedeste introdage for dig og dine nye holdkammerater.  

  

De bedste hilsner fra,  

Tutorholdet!  
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Praktisk information 

• Vejvisning 

Vi mødes på: Tuborgvej 164, 2400 

København DPU, Bygning A  

Vi mødes første dag i aulaen i bygning A. 

Det er det store fællesområde på 

stueetagen i bygning A. Tutorerne vil stå̊ 

klar i lyserøde t-shirts til at byde jer 

velkommen og vise jer vej til, det lokale vi 

senere skal være i. Der bliver sendt en 

besked ud inden studiestart på den fælles 

Teams gruppe om hvordan I kan finde hen 

til bygningen.  

 

• Mad og madpakker 

De første fire dage er pakket med program, så sørg for at have energi til det 

hele! Du kan enten medbringe en solid madpakke hjemmefra eller kigge 

forbi vores dejlige kantine på campus. Kantinen har alt fra dagens varme ret 

og en stor salatbar til hurtige snacks og – vigtigst af alt – god kaffe til at 

kickstarte dagen.  

Der er selvfølgelig også adgang til tekøkkener, hvis madpakken bare skal 

have en hurtig tur i mikroovnen. Husk også at medbringe en vandflaske, som 

du kan fylde op ved vandposterne på campus, det er den nemmeste (og 

billigste) måde at holde sig kørende på gennem hele dagen. 

 

• Økonomi: Hvad koster studiestarten? 

Det korte svar: Det er som udgangspunkt gratis at deltage i introugen. Vi har 

prioriteret, at alle kan være med til det faglige og sociale program på 

campus uden at skulle have penge op af lommen. 

Der er dog et par frivillige ting, som du kan vælge at købe dig ind på: 

o Pizza-Fredag 

Efter vi har afsluttet det officielle program fredag, bestiller vi fælles 

pizza til dem, der har lyst. Du behøver ikke melde dig til på forhånd. 

Du kan vente med at beslutte, om vil være med til pizza, helt indtil vi 

står der om fredagen. Du er også mere end velkommen til at blive og 

hygge i fredagsbaren, selvom du ikke spiser med eller har medbragt 

din egen mad. 
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o Hyttetur (Frivilligt) 

Senere på semesteret arrangerer vi en hyttetur for hele årgangen. Det 

er en fantastisk mulighed for at lære hinanden endnu bedre at kende. 

▪ Pris: 600 kr. 

▪ Læs mere: Du kan finde alle detaljer om tilmelding, datoer og 

indhold i afsnittet om hytteturen længere nede i dette 

dokument. 

o Betaling på Campus 

Du behøver ikke tænke på at hæve kontanter hjemmefra. Her er, 

hvordan du kan betale: 

▪ Kantinen: Tager kun imod kort. 

▪ Fredagsbaren: Her kan du betale med både kort og 

MobilePay. 

 

• Praktisk info  

o Skal jeg have min PC med? 

Som udgangspunkt kan du godt lade din bærebare computer blive 

hjemme de første par dage. Vi har fokus på det sociale og på at 

introducere dig til studiet gennem aktiviteter og oplæg. Hvis der bliver 

brug for PC til en specifik wokshop, skal vi nok give besked i god tid 

og det vil også fremgå under program for ugen, hvis i skal medbringe 

noget. 

o Tøj til vejret 

Vi kommer til at bevæge os lidt rundt på campus og skal ud på et par 

løb i løbet af ugen. Du behøver ikke sportstøj, men det er en god idé 

at have sko på, som du kan gå lidt rundt i. 

Skulle vejret blive helt håbløst, så vi ikke kan gennemføre aktiviteterne 

udenfor, skal vi nok holde jer opdateret, vi tilpasser programmet 

undervejs, så vi ikke ender som druknede mus!  

 

 

• Alkoholpolitik 

Vi følger universitetets alkoholpolitik, og der er derfor ingen alkohol 

involveret under faglige arrangementer eller før kl. 16.  

Vi har tilstræbt os at skabe et program, hvor alle skal have det rart, og at 

arrangementerne er inkluderende for alle. Det er derfor ikke en 

forudsætning for at deltage i de sociale arrangementer, at man drikker 

alkohol.   
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Har I nogle spørgsmål angående alkohol under introugen, er I meget 

velkomne til at kontakte os 

 

• Kontakt 

Vi bruger primært Teams til hurtig og effektiv kommunikation i løbet af 

studievelkomsten, og det er her, der vil være informationer omkring introen 

løbende. Du har allerede adgang til Teams, og du kan tilmelde dig vores 

gruppe via dette link, og evt. bruge koden: wb1sef9 

 

I Teamsgruppen vil dine tutorer skrive forskellige praktiske informationer før 

og i løbet af ugen. Det er en rigtig god idé at downloade Teams app’en og 

slå notifikationer til. Så er du sikker på, at du holder dig opdateret. Læs mere 

om Teams og få hjælp her. 

 

Er der andre spørgsmål, som du ikke finder svar på i gruppen eller dette 

dokument, er du altid velkommen til at kontakte chef-tutoren: 

Emil Weile: tutorer.udv.emdrup@au.dk 

  

https://teams.microsoft.com/l/team/19%3AXYj_DmYMYCdv3ExBM6gUmYgdjHMDIBfyBIEk2xFbaDE1%40thread.tacv2/conversations?groupId=0e7da16d-ee45-4242-9882-ce8720eadb77&tenantId=61fd1d36-fecb-47ca-b7d7-d0df0370a198
https://studerende.au.dk/it-support/microsoft-365/teams-som-samarbejdsplatform
mailto:tutorer.udv.emdrup@au.dk
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Program for ugen 

Mandag d. 24. august  

Kl. 9.00: (I A-bygningen) Vi mødes på universitetet i den store Aula. Tutorerne står 

klar til at byde jer velkommen og vise jer vej til, hvilket lokale I skal være i. Her er der 

mulighed for at få en kop te eller kaffe. Ydermere vil vi inddele jer i farvegrupper.  

 

Kl. 10.00: (A405) Velkomst Oplæg for bacheloruddannelsen af Jonas Lysgaard. 

Derefter en præsentation af vores tutorer.  

 

Kl. 11.00: Hygge og frokost med din farvegruppe. Der er mulighed for enten at 

medbringe sin egen madpakke eller købe mad i kantinen på campus.  

 

Kl. 12.00: (A405) Introduktion til nogle af vores studenterdrevne organisationer: 

Debatklubben, Fyraftensfilosofi, Social Hub og fredagsbaren BarBund.   

 

Kl. 13.00: (A405) Introforelæsning til Modul 1: Indføring i det 

uddannelsesvidenskabelige felt med Lars Geer Hammershøj. 

 

Kl. 14.00: Rundvisning i farvegrupperne på Campus Emdrup.  

 

KL. 15.00: Vi spiller spil og hygger  

 

Kl. 16.00: Tak for en god dag, vi ses i morgen! 

 

**Frivilligt** Der vil her være mulighed for at blive hængende i baren fra kl. 16 til kl. 

22.** 
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Tirsdag d. 25. august   

Kl. 9.00: Vi mødes samme sted som mandag i Aulaen i bygning A. Sammen går vi 

op i Festsalen, hvor alle ny bachelor og kandidatstuderende på DPU bydes 

velkommen af institutleder Claus Holm, Studieleder *** og studenterrepræsentant 

fra studienævnet.   

 

Kl. 11.00: Vi spiser tidlig frokost.  

 

Kl. 11.30: Lær lokalområdet omkring campus samt dine medstuderende bedre at 

kende. Tutorerne har forberedt et løb med poster, så husk nogle gode sko 

 

Kl. 13.30: Et lille break inden vi skal have en lille rundvisning af vores søde 

bibliotekar Kalle 

 

Kl. 14.00: Biblioteksrundvisning og quiz 

 

Kl. 16.00, **Frivilligt**: Vi samler os med alle de andre nye studerende i 

campusparken, hvor der vil være havespil og mulighed for at købe noget at drikke 

og spise. BarBund har åben!  

  

Onsdag d. 26. August  

Du har fri hele dagen. Sørg for at få slappet godt af.  
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Torsdag d. 27. August  

Kl. 9.00: Vi mødes i aulaen til morgenmad i grupperne. Vi sørger for lidt morgenbrød 

og kaffe.   

 

Kl. 10.00: (B151) Introforelæsning til Modul 2: Pædagogikkens ideer og 

uddannelseshistorie med Steen Nepper Larsen 

 

Kl. 11.00: Første del af den store holddyst! 

 

Kl. 12.30: Frokost.  

 

Kl. 13.15: Anden del af den store holddyst! 

 

Kl. 15.00: (B151) Introduktion til holdundervisning med Nanna Bregnballe og 

Manuel Zinckernagel.  

 

Kl. 15.30: Introduktion til studievejledning  

 

Kl. 16.00: Tak for i dag 😊 

 

Kl. 19.00, **Frivilligt**: Tutorerne tager på en bar med en lille quiz og noget hygge 

udenfor de faste rammer, I er alle meget velkomne til at være med til at hygge  
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Fredag d. 28. august  

Kl. 11.30: Vi mødes i B151 til en fælles opstart på ugens sidste dag 

  

Kl. 12.15: Social aktivitet  

 

Kl. 13.00: Pause.  

  

Kl. 13.30: Tip en 13’er med et twist :)  

  

Kl. 15.00: Evaluering og opsamling på ugens aktiviteter 

  

Kl. 16.00: Vi slutter dagen af i Bar Bund med pizza, hvor der vil være mulighed for at 

købe drikkevarer og hænge ud i solen. Alle der vil spise med sender et beskedent 

beløb, og vi sørger for bestilling og afhentning af pizzaerne. (mere info følger i løbet 

af ugen)   
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Hyttetur  
I weekenden d. 2. - 4. oktober afholdes der introtur for alle nye 

bachelorstuderende i Emdrup. På introturen er der fokus på det 

sociale og studiemiljøet samt små faglige indspark.   

Under weekenden er der sørget for sjove aktiviteter, overnatning, 

morgenmad, frokost, aftensmad samt lidt snacks. Vi skal bo i en 

rigtig fin hytte ved Sjællands Odde hvor udsigten er god og 

muligheden for et dyp i havet er lige udenfor døren. Hele 

herligheden koster 600 kr og det dækker både hytte, transporten til 

og fra Emdrup (i bus) samt mad og aktiviteter.   

  

Tilmelding og betaling sker på følgende link:  

https://introturdpu.nemtilmeld.dk/  

Sidste frist for tilmelding er fredag d. 4. september  

 

 

 

  

https://introturdpu.nemtilmeld.dk/
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Om at læse Uddannelsesvidenskab på Campus 

Emdrup 
I er blevet optaget på Aarhus Universitet, men skal studere i København. Hvordan 

hænger det sammen?  Jo, altså, det er fordi Uddannelsesvidenskab er tilknyttet DPU, 

som står for ”Danmarks Institut for Pædagogik og Uddannelse”, som er en del af Aarhus 

Universitet, men faktisk har hovedsæde i Emdrup. Uddannelsesvidenskab er den eneste 

bachelor, der bliver udbudt i Emdrup, men derudover bliver der udbudt et hav af 

kandidatuddannelser. Samme dag som I starter, starter der således også 400 nye 

kandidatstuderende, så der bliver dejligt med liv på Campus. I starter ca. 50 på jeres 

årgang.   

I starter på en fuldtidsuddannelse, der svarer til 30 ECTS pr. semester. Omsat i timer 

siger det europæiske meritoverførsels- og meritakkumuleringssystem, at 1 ECTS er ca. 

27,5 timer - altså ca. 825 timer på et semester. Det svarer i store træk til omkring 40 

timer om ugen i de uger et semester varer. Men vi taler jo ikke om 40 timers ugentlig 

undervisning!  

I vil opleve, at der er studieaktiviteter, der bliver initieret af undervisere. Andre skal I selv 

og/eller studiegruppen tage initiativ til. I vil opleve aktiviteter med underviserne og 

opleve aktiviteter både på campus, uden for campus og måske også virtuelt. Men et 

studium er mere end summen af undervisning og forberedelse. Det er også at deltage i 

andre tilbud, der kan perspektivere jeres studier. Det kan være, at I deltager i faglige 

debatcafeer, studenterpolitiske møder, melder jer som bartender i studenterbaren eller 

workshops hos Arts Karriere eller biblioteket. Måske læser I de artikler og gennemfører 

de studietekniske øvelser, der ligger på Studypedia. Det kan også være, at I har en 

aftale med studievejledningen eller bruger byens kulturelle tilbud til at perspektivere 

jeres studier. I får hænderne fulde og vi håber I vil prioritere at bruge jeres tid på 

Campus.  
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Husk, at selv med de dygtigste undervisere bliver undervisningen ikke god, hvis du 

og din studiegruppe ikke kommer forberedt, deltager aktivt og møder frem til 

undervisningen.    

 

• Fag på 1. semester 

Selvom introugen handler meget om det sociale, varer det ikke længe, før 

hverdagen som studerende starter. På dit første semester bliver du introduceret til 

de grundlæggende byggesten i Uddannelsesvidenskab. 

I kommer til at stifte bekendtskab med følgende tre moduler: 

 

• M1: Indførelse i det uddannelsesvidenskabelige felt:  

o Dette fag er din dør ind til studiet. Her får du et overblik over, hvad feltet 

overhovedet rummer, og hvilke spørgsmål vi arbejder med som 

uddannelsesvidenskabere. 

• M2: Pædagogikkens ideer og uddannelseshistorie 

o Her kigger vi bagud for at forstå nuet. Du lærer om de store tanker og 

historiske begivenheder, der har formet den måde, vi tænker pædagogik 

og skole på i dag. 

• M3: Teorier om samfund, organisationer og professioner 

o Uddannelse sker ikke i et vakuum. I dette modul zoomer vi ud og ser på, 

hvordan samfundet og de store organisationer hænger sammen med de 

professioner, der arbejder med mennesker hver dag. 

 

Vi ved, at det hele kan virke lidt stort i starten, men bare rolig – både jeres 

undervisere og vi tutorer skal nok hjælpe jer godt i gang med både pensum og 

de akademiske begreber. 

 

• Pensum og bogindkøb 

Det er helt naturligt at være spændt på den første undervisningsgang. Men tag 

det roligt, vi skal nok guide jer igennem det. 

 

I løbet af uge 35 vil I få adgang til vores læringsplatform, Brightspace. Det er her, 

underviserne uploader deres lektionsplaner. Hvis du vil være på forkant, kan du 

kigge efter "Undervisningsplan" under hvert af jeres tre moduler (M1, M2 og M3). 

 

Som en lille "appetitvækker" til faget har vi også spurgt jeres undervisere, om der 

er noget særligt, I kan kaste jer over. Det behøver ikke altid være tung teori, det 
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kan også være spændende artikler eller aktuelle tekster, der giver et indblik i, 

hvad uddannelsesvidenskab kan bruges til i praksis. Hold øje med Teams-

gruppen, hvor vi vil videresende forelæsernes forslag til en informeret start. 

 

Når du engang har fået overblik over pensum, er der flere måder at få fat i 

bøgerne på: 

o Online: Hvis du vil købe dine bøger fra sofaen, er der gode muligheder 

online. Du kan bruge sider som Academic Books eller Saxo. Her kan du 

ofte finde både fysiske bøger og e-bøger. E-bøger er tit billigere og 

geniale, hvis du ikke har noget mod at læse på en skærm.  

o Køb brugt (Anbefales!): Der er mange penge at spare ved at købe brugt. 

Meld dig ind i Facebook-gruppen "Uddannelsesvidenskab BOGSALG!". 

Her sælger de ældre studerende nogle gange deres bøger fra tidligere 

semestre. 

o Biblioteket: Mange tekster og artikler kan findes digitalt via AU Library, så 

du ikke behøver købe alt fra dag ét. 

 

• Biblioteket 

På campus har vi vores eget bibliotek. På biblioteket er der altid 

hjælpsomme medarbejdere, der står klar til at hjælpe dig, hvis du skulle stå 

og mangle en bestemt tekst, bog, eller være i tvivl om hvordan printeren 

fungerer. Som ny studerende vil I dog ikke komme til at bruge biblioteket 

særlig meget det første års tid, eftersom pensumteksterne vil være at finde 

online, i komedierne eller i pensumbøgerne. Biblioteket er lokaliserede inden 

for hovedindgangen i A-bygningen.  

 

• Læsepladser 

På campus Emdrup har vi mange forskellige former for læse/studiepladser, 

hvor du alene eller i studiegrupper vil kunne fordybe jer i jeres uddannelse. 

De er lokaliserede bl.a. i aulaen (4 etager med studieområder), biblioteket 

har stillepladser og læsesale, og derudover er der rundt omkring på 

gangene opsat ekstra studieområder. Vi er et lille campus, så du burde 

næsten altid kunne finde et sted der passer til netop dig.   

 

• Studiegrupper 

På uddannelsesvidenskab bliver man delt op i studiegrupper af tutorerne på 

første semester. Det sikrer, at alle kommer i en studiegruppe, og at alle får den 

bedst mulige start på universitetet. I får tildelt jeres studiegrupper af tutorerne om 

fredagen i introugen. 
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I studiegrupperne laver man alt fra opgaver til noter. Studievejledningen kommer 

desuden og holder en workshop, hvor I bliver introduceret til det at arbejde i 

studiegrupper.  

 

• AU Studypedia 

AU Studypedia er et akademisk studieværktøj, som du kan bruge under hele 

dit uddannelsesforløb. Her kan du finde en masse gode råd og værktøjer til 

det at være universitetsstuderende bl.a. om studievaner, notatteknik, 

formalia i opgaver mm.  

AU Studypedia har et helt afsnit målrettet nye studerende, hvor der er 

øvelser og gode råd til at komme godt i gang som universitetsstuderende, se 

AU Studypedia til nye studerende. 

 

 

Studiemiljø 

Studiemiljø skabes af os studerende og vi håber du vil tage aktivt del i det.  

På Campus Emdrup har vi en studenterdrevet fredagsbar der hedder BarBund 

,(meld dig gerne som bartender hvis du gerne vil være en del af et hyggeligt 

fællesskab), thesocialhub.dpu , DPUdebat  og meget mere. Foreningslivet kan blive 

en vigtig ramme for din trivsel på studiet, uanset om du deltager eller melder dig 

som frivillig. Vi har altid plads til flere foreninger, hvis du har noget på hjerte du vil 

dele med andre.  De studerendes råd (DSR) arbejder desuden for at understøtte 

studiemiljø og godt studieliv. Hvis du vil følge med i, hvad der sker, eller selv har 

ideer til foreninger eller andet, så kontakt DSR. Er du politisk engageret kan du også 

stille op til studienævn og uddannelsesnævn og få indflydelse på uddannelsernes 

form og indhold. Der kommunikeres også om forskellige arrangementer på 

foreningernes facebooksider, via Brightspace og på opslagstavler og infoskærme i 

Mødestedet. Du kan også følg med i studielivet på Campus i københavn på 

Instagrammen aukbh_studieliv. 

  

https://studypedia.au.dk/
https://studypedia.au.dk/ny-studerende/
https://www.facebook.com/BarBund
https://www.instagram.com/thesocialhub.dpu/?hl=da
https://www.facebook.com/dpudebat/?locale=da_DK
https://www.facebook.com/DSRDPU
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Dine IT-platforme 

Som ny studerende på AU kommer du til at møde forskellige IT-platforme. I starten synes 

du måske, at det er svært at finde rundt i. Det er helt ok, og du skal nok få styr på 

systemerne i løbet af din første tid på uddannelsen. I løbet af uge 34 og 35 holder Arts 

også online IT-introduktioner for dig. Du finder mere information om dette i dit 

velkomstbrev i din digitale post eller på din studiestartshjemmeside. På 

studiestartshjemmesiden er der også et overblik over de vigtigste systemer. Nedenfor 

har vi lavet et hurtigt overblik over de vigtigste systemer:   

 

• mitstudie.au.dk  

Er den samlede indgang til undervisning, studieinformation og selvbetjeningssystemer. 

Her finder du ugeskema, AU-mail, vigtige beskeder, links til sites og systemer og meget 

mere.  

Det er faktisk kun nødvendigt at logge ind på mitstudie.au.dk, for herfra kan du komme 

videre til alt det, du har brug for som studerende.   

 

• Brightspace  

Det er den e-læringsplatform, hvor dine undervisere uploader materialer og andet 

relevant information til din undervisning.  

 

• Microsoft 365 

Som studerende på Aarhus Universitet har du automatisk gratis adgang til Microsofts 

365. Microsoft 365 er en samarbejdsplatform, der bl.a. giver adgang til, at du kan dele 

filer, samredigere i dokumenter, holde videomøder og meget mere. 

 

• Wiseflow  

er stedet hvor du kan se dine eksamensresultater, bestille eksamensudskrifter, mm. Det 

er også her du tilmelder dig kurser og eksamen, når det bliver nødvendigt i løbet af dit 

uddannelsesforløb.   

 

 

https://mitstudie.au.dk/
https://brightspace.au.dk/d2l/home
https://studerende.au.dk/it-support/microsoft-365
https://europe.wiseflow.net/
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• Studieportal Arts  

Det er de hjemmesider, hvor al relevant information om undervisning, eksamen, regler, 

vejledning m.m. er samlet.   

 

• Eduroam  

Det trådløse netværk på AU hedder Eduroam. Før du kan bruge det, skal du installere 

netværket på dine enheder.   

 

• Software til studerende  

Vær opmærksom på, at du som studerende på AU kan få en del gratis software eller 

software med rabat.   

Hvis du har tekniske problemer, kan du få hjælp hos Arts IT-support. Du kan finde dem i 

deres kontor i aulaen på Campus. Der kan godt være lidt travlt i supporten i de første 

uger af semesteret, så vær tålmodig ☺  

 

Sådan holder du dig orienteret på AU  

Som studerende på AU har du - udover Teams - adgang til flere andre digitale 

platforme, hvor du finder forskellige informationer om undervisning og studieliv (fx 

din AU-mail, Brightspace og studerende.au.dk).   

 

Vi har gjort det lettere for dig at finde den information, du har brug for. På 

mitstudie.au.dk kan du altid få et samlet overblik over den nyeste information fra de 

forskellige platforme. Vi har også lavet et samlet platformsoverblik til dig, så du ved, 

hvor du finder hvilken information. 

 

  

https://studerende.au.dk/studier/fagportaler/arts
https://eduroam.au.dk/
https://studerende.au.dk/it-support/software
https://studerende.au.dk/it-support/kontakt/arts
https://mitstudie.au.dk/
https://studerende.au.dk/overblik
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Vejledning og rådgivning 
Som studerende på Aarhus Universitet er der en lang række mulighed for at finde hjælp, 

støtte, inspiration og vejledning uanset hvor du er i dit uddannelsesforløb: 

• Studievejledningen 

Alle uddannelser har deres egen studenterstudievejleder. Det er en med-

studerende, der er ansat til at hjælpe og vejlede andre studerende. I 

studievejledningen er der tavshedspligt, og du kan komme og tale om både 

regler og formalia omkring dit studieforløb, studietvivl, personlige udfordringer og 

meget andet. Du kommer til at møde din studievejleder i løbet af velkomstugen, 

og de følgende uger kommer han/hun og holder forskellige oplæg for jer, bl.a. 

om at arbejde i studiegrupper. 

 

• Specialpædagogisk Støtte (SPS). Hos Specialpædagogisk Støtte (SPS) kan du få 

information om støtte til studerende med særlige behov. Det kan fx være på 

grund af ordblindhed, psykiske lidelser, ADHD, kroniske smerter, høre- eller 

synshandicap. Du må altid gerne kontakte SPS på AU – også selvom du er i tvivl 

om SPS er relevant for dig. Hvis du gerne vil vide mere om SPS, kan du deltage i 

online intromøder. På hjemmesiden Information til kommende og nye 

studerende (au.dk) kan du få mere information. 

 

• Studenterpræsterne 

Studenterpræsterne i Aarhus tilbyder samtaler og samtalegrupper for studerende 

uanset tro eller religiøs overbevisning. De har også et stillerum på Aarhus 

Universitet, hvor man kan bede, meditere eller bare finde ro. Studenterpræsterne 

arrangerer også forskellige foredrag og debatarrangementer.  

 

• Studenterrådgivningen 

er eksperter i korttidsterapi for studerende på videregående uddannelser. De kan 

fx hjælpe dig, hvis du har udfordringer med eksamensangst, perfektionisme, 

stress mm.    

 

• SU-kontoret 

Her kan du få vejledning om dine personlige SU-forhold. 

 

• Arts Karriere 

 er dit karrierecenter som studerende på Arts. Her kan du få individuel vejledning 

og deltage i en masse forskellige arrangementer året rundt.  

 

https://studerende.au.dk/studier/fagportaler/arts/studievejledning/
https://studerende.au.dk/studier/fagportaler/arts/studievejledning/
https://studerende.au.dk/sps/
https://studerende.au.dk/sps/information-til-nye-studerende
https://studerende.au.dk/sps/information-til-nye-studerende
https://studenterpraest-au.dk/
https://srg.dk/da/
https://studerende.au.dk/su/
https://studerende.au.dk/studier/fagportaler/arts/artskarriere
https://studerende.au.dk/studier/fagportaler/arts/artskarriere
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• AU Elitesport 

hjælper dig, der dyrker elitesport, mens du studerer. 

 

• AU Iværksætter  

hjælper dig, der har iværksætterdrømme og gerne vil udvikle egen virksomhed 

sideløbende med dit studium. 

 

• Udveksling og studieophold i udlandet 

er stedet, hvor du kan læse mere om at studere i udlandet og finde ud af, om det 

er en mulighed for dig. Du kan også finde kontaktoplysningerne på Arts’ 

internationale koordinatorer.  

 

Vi siger fra 
På AU lægger vi stor vægt på, at vi behandler hinanden med respekt og 

ordentlighed, og vi  
siger fra over for chikane, mobning, vold og diskrimination i alle former.  

 

Oplever du, at nogen opfører sig uacceptabelt over for dig, er der nogen, du kan 

henvende dig til, og AU opfordrer dig til at søge hjælp og vejledning.  

 

Du har forskellige muligheder, som du kan læse om på AU’s side om håndtering af 

krænkende adfærd. 

https://elitesport.au.dk/
https://ivaerksaetter.au.dk/
https://studerende.au.dk/studier/fagportaler/arts/udveksling-og-studieophold-i-udlandet
https://studerende.au.dk/chikane
https://studerende.au.dk/chikane

